ont rendus à la société européenne; mais de tels services ne

devront pas ôtre oubliés, quand il s'agira de porter un juge-

ment équitable et délinilif sm un ordre de cbevalerie qui,

après s'être illustré par de si glorieux exploits et une si sage

administration, fut emporté par une si lamentable catastrophe.
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APPENDICE.

I. CHARTE DE GEOFFROl DE JOIN VILLE Sl'R LES PRECAUTIONS PRISES POUR REMETTRE À SON

COUSIN GDI DU PLESSIS UNE SOMME LÉGUÉE PAR THIBAUD, COMTE DE CHAMPAGNE, À

EUSTACHE DE COXFLANS, FRERE DUDIT GUI DU PLESSIS, ET DONT LES TEMPLIERS AVAIENT

LA GARDE.
Août 1 301.

Ego Gaufridus de Joignivilla, Carapanie senescallus, notum facio pre-

sentibus et futuris quod qiiingeiitas iibras Pruviniensis monete, quas pie

recordationis Th. quondam conies Campanie legaverat karissimo consan-

guineo meo Eustachio de Cofllanz, domina B. iiiustris comitissa Campanie,

ad requisitionem meain, reddi fccit Guidoni de Plaisseto, fratri ejusdem

Eustachii, per manus Templariorum , qui eas servabant. Ego autem eidem

domine comitisse creanlavi et concessi quod, si ideni^ Eustachius vel alius

dicte domine vel Templariis aliquid interrogaret, domina comitissa ad totum

feodum meum quod de ea teneo se sine fide - mentita vertere poterit,

donec de predicta pecunia et de dampnis, si aliqua proinde occurrerint

,

creanlum suum liabuerit. Simiiiter etiam Maria, uxor prefati Eustachii, et

Guido, frater ejus, me présente, domine comitisse creantaverunt quod, si

per memoratum Eustachium vel per aliuin super predicta pecunia damp-

num incurrerit, ad feoda sua que de ea lenent sine fide mentita se vertat,

donec ei super Iioc fuerit emendatum. In cujus rei testimonium et confir-

mationem , présentes lilleras feci fieri [et] sigilli mei munimine roborari.

Actum anno incarnati Verbi m°cc° primo, menseagusto, apud Sezanniam.

Cartulaire du comté de Champagne, ms. latin Sggs de ia Bibl. nat. , fol. 235.

H. ORDRE DONNÉ PAR PHILIPPE-AUGUSTE X LA COMTESSE DE CHAMPAGNE

DE PAYER 35o LIVRES DE PROVINS AU TEMPLIER FRÈRE AIMARD.

Février i2o3.

Philippus, Dei gratia Francorum rex , diiecle et fideli sue B. Trecensium

' Le ms. porte iidem, — ^ Fidem dans le ms.
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l'Omilibsi". s.iliilrm l'I tlilccliuiuMii. M;mil.iiiius voI)i> (|iialiiiiis iiifiii oc-tahas

in.Nlaiilis l'urillialionis l>calc Marii^ Iradatis lialii Aiinardn vil cjus ecrio

nuiicio dnccnlas et qtiiii(|uaginta liluas Priivinionsiiim pm (>lialaslra.

corain Johaiinc Ciolincl, ostiario noslro, latoiv presontiurn. Actiini apiul

Anctuin, anno Domiiii M°cc° secundo, mcnsc Ichriiario.

Carlulairc du toinlij do Champagne, iiis. latin SggS <lr la liibl. nut,, loi. lo/i.

III. LETTRE DK GlIl.LAl ME, KVKQOE KI.U DE MEAIX, POnT,\NT QU'X I.A .SlITI'. D'UNK CON-

Ft.nENCE AVEC I.K TK.MIM.lEll KHÉHE AIMAHD, II. A nATIFIli L'ASSOCIATION MOMÎTAIHK QUB

sox rnÉoÉCEssEvn avait conxlde avec la co.mtesse de cuamp.\gxe.

35 juin I 3i/i.

Vcnerabili domine ac illustri Blanclie, comilisse Treccnsium palatine,

Willclmus, divina pcrmissione Meldensis clecliis, salutem in Domino.

Notum vobis facimus nos cum fralre Aymardo loquutos fuisse super socie-

late que fada fuit super monetam inler vos et venerabilem patrem prede-

cessorcm nostrum G., quondam Meldonsem cpiscopnm. (îratuni aulcm

habemus et ratum ut eadcm societas usquc ad slatulum terminum slabilis

ac (irma inter nos conservetur, Actum anno Domini m°cc° quarto decimo,

in crastino beati Jobannis.

Carlulairc da comté de Champagoe, ins. latin 5gg2 de la Bibl. nal., fui. f)à v°.

IV. CHARTE DE L'ABBÉ DE CLLXY TOL'CIIANT LES CONDITION.S D'UX PltÊT FAIT X SON ABDAÏE

PAR FRÈRE AIMARD, TRESORIER DU TEMPLE k PARIS.

l" avril 13 16.

Ego frater Giroidus, bumilis Cluniacensis abbas, et cjusdem loci con-

ventus , omnibus iiotuni facinnis, présentes litteras inspccturis, quod nos

dominam Campanie dedimus plcgiam et rcsponsorem pro nobis karissimp

domino nostro fratri Haymardo, tesaurario milicie Templi Parisicnsis, de

mille marcbis argenti
, quas infra duos menses postquam ab ipso vel ab eo

qui ioco ejus erit fuerimus requisitipersolvemusei,vei iili qui loco ejus erit.

Si autem, quod absitl deficercmus in paga , domina cometissa creantum ejus
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faceret, vel illius qui loco ejus esset, de mille marchis argenti infra duos

menses poslquam requisita esset. Et nos ipsi domine cometisse tenemur ad

omnia constamcnta et dampna que pro defectu nostro de memorato débite

sustineret. Assignavimus autem ci, propter hoc, omnes possessiones quas

habemus in comitatu Campanie, ad quas se verteret, donec ei esset ple-

narie satisfaclimi. Quod ut ratum et firmum sit, présentes iitteras sigillis

nostris fecimus roborari. Actum anno gralie m°cc''xvi°, prima die aprilis.

Cartulaiie du comté de Champagne, nis. latin Sng^ de la BU)!, nal., fol. i/iG v".

V. CHARTE DE PIERRE SARRASIN, RELATIVE À L'EiMPLOI DE SES CAPITAUX

DÉPOSÉS AU TEMPLE DE PARIS.

Juin 1 220.

Cirographum de donatione Pétri Sarraceni.

Noverint universi ad quos presens scriptum pervenerit quod ego Petrus

Sarracenus, cum iter arripui ad S;mctum Jacobum in peregrinatione, volui

etsiatuiquod fratres Beati Vicloris Parisiensis, assensu abbatis et elemosi-

narii dicte ecclesie, de capitali meo , cum in manu Templi Parisiensis recep-

tum fuerit , capient sexcentas libras parisiensium , de quibus annuatim du-

centas libras récipient, de quibus autem sexcentis libris ement redditus

bladii. Vere cum pars emplionis facta fuerit vel tota emptio dicti bladii,

elemosinarius dicte ecclesie incipiet elemosiiiam die fidelium defunctorum,

pro mei anima et pro anima uxoris mee et patris et matiis mee etparentum

et amicorum meorum et animabus fidelium defunctorum, etdabit quacun-

que die quinquaginta panes de quibus centum sunt in sextario, tantum

quod in tali modo totum bladum donaverit; que autem elemosina annua-

tim in perpeluum erit, et incipiet dicta die fidelium defunctorum; et volo

quod singulariter sit data. Posîea ego dedi et concessi conventui Beati Vic-

toris quadraginta solides de cremento census annuatim , ad elemandas ad

opus eorum in quadragesima in perpetuum emendas, et assignavi decem

solidos quos déprima elemosina mea debebam; quos autem quinquaginta

solidos assignavi in domo Hugonis de Nagi en Laas, coram domo Philippi

Anelmi
,
quos de Sancto Germano de Pratis teneo pro uno denario de censu

capitali. Et si abbas et conventus Sancti Germani noluerint fratres Sancti

Victoris dictum censum tenere ab eis, ego volo quod dictum censum ven-

TOME XXXIII, 2" partie. i3
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dcn(, f( oiiiciil alilij (|iiiii(|iiiii:iiit.i miIkIos de ifdililti. l'.t si di' M'iidiliorie

denarii liclccoriiil . .ul linc- capuiiit <li- lionariis hiailii laiitiiiii (|ii<)d dirtn

eniplio vuludl tiiM-i. Kl lux- «Imumi in |)<'i'pt>(uiini li-nealui. El dirli lialns

l^ali \icloris, dir (|ua traii;<aL'ln> riHTi), si lurlr | )(>(> |)lai-iiciil , iih'iiiii iiniii

vecsnriuiu pnTc iiica |ir<) hkm anima laricnl aninialini. \ crr diniil(i> inalii

nieo (M-iitiiiii lihras |ioi duos primos nnnos n(i|)icndas cuni atl Tcniiiiiini

de dfi)itis iiieis ivioplio latla lueiit. l'U si lorlc iiiatri inei- niori conlif^cril

priusqiiain diclam pccuiiiam rocepcril. dicii fratics Sancii Vicloiis diclani

peciniinin capicnl <-l locipioiil ad i'mkikIimii icddiiinii liladii rnin |)!'inia

«demosina, et p.iriler {•uni ra sil diil;i. l'osk-a prccipii) (|inid imiicnhn je

Silvanecli'nsi, vel cjiis niandato, dcccni lihn' n'ddi'iciiliir, cl iixori de

Iniicti UaduHi Sanaceiii vcl ejus horodibus, (|ui coii-snlandi {sic) crunt, scxa-

ginta libre reddenlur. Et omne residuiiin in mann 'l'empli meis licrndibus

observelur, tanlum quod in etate pervencrint. Kl volo quod uninia tnne-

nienla mea sinl in niami malris meo, l.nilmn ((iiod nui pu. ri ad clalcni

pcrv-enorint. Kgo fali modo ouniia bec divisavi cpiod, cum Nidinilalc Di'i

rcddiero.de istis omnibus iaciani \olnn(atem nieani. Aclum l'aiisius. annn

Oomini m'cc" vicesinio, mense junio.

MusÀ> bril. , nis. a<l<l. 51228, fol. 101 v°. — Copie (mnsmise par M. K.-M. Thompson.

\ 1. OBLIGATION PUISE PAU THIB.VIJD, CO.MTK DK CHAMPAGNE, ENVEBS IN DE SES IIOU.MES,

SOCS LA G\R.VNTIE 1)1 TKMI'T.IER FRÈBE MMARI).

Kgo Th. etc. Notum facio me concessissc Piperio de ' et .Margarete,

uxori ejus, cpiod non ponam manum ad corpora eorum nec ad res tonnn.

Et de venditione isla lonenda, salva justicia mea, dedi dictis et Piperio et

Margaiele fiatrem Ilaymardum in plogium. Kt ipse frater Aymardns, vel

quicunque tcnueiit domnm Templi do Prnvino, teneliir miclii reddeie an-

nuatim pro prefatis Piperio et Margareta centum solidos piuviniensium in

nundinis Sancti Reniigii. In cujus rei etc. Actum anno Domini [«"ce" xxm°.

CartuLiire du comté de Champagne, m>. latin 6993 de la liihl. nat. , i'ol. GiTi v°.

' Ce blanc existe dans le manuscrit, qui nous offre ici lo nom l'ipio avec deu.\ traits traver-

sant les deux Pp, comme s'il fallait lire Periperio.
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VII. CHARTE DE L'ABBAYE DE SAINT-VICTOR DE PARIS, DANS LAQUELLE LE TEMPLIER FBEKE

AIMAnD FIGDRE COMME EXFXITEDR TESTAMENTAIRE DE GAUTIER, CHAMBRIER DE PHI-

LIPPE-AUGUSTE.
Féii'ier i :>33 (n. st.).

Notuin sit omnibiLS, tam presentibus quam futuris, quod dominiis Gal-

tenis, domini régis Francorum camerariiis, in extremis positus, legavil ec-

clesie Beati Vicloris Parisiensis, pro remedio anime suc, quandam vinoam

quam ipse possidebat apud Mellentum, in territorio de Beessac, quiète et

pacificc im perpetuum pos^idendam, tali siquidem condifione quod de pro-

ventibus dicte vinee conventus annuatim percipiet quinquaginta solides ad

refectionem fratruin in die anniversarii sui ; eadem veto die residuum pau-

peribus distribuelur. In cujus rei testimonium, ego Herveus, abbas- Beati

Baptiste Johannis de Jardo, et frater Hemardus de Teniplo Parisiensi, exc-

qutorcs testamenti dicti Gallcri, presentom paginam sigillorum nostrorum